АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022 г. № 931

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 07.04.2017 г. № 188 «О

порядке оказания адресной социальной помощи малоимущим и социально

незащищенным гражданам, проживающим на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке оказания адресной социальной

помощи малоимущим и социально незащищенным гражданам,

проживающим на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

07.04.2017 г. № 188, изменения, изложив пункты 2.4. и 2.5. в следующей

редакции:

«2.4. Заявление должно содержать следующие сведения:

фамилия, имя, отчество (при наличии);

место проживания;

контактные данные заявителя (телефон при его наличии);

категория, к которой относится гражданин, направивший заявление

(малоимущие или социально незащищенные граждане);

описание трудной жизненной ситуации, в которой находится гражданин

(в случае подачи заявления в отношении гражданина, отнесенного к

категории социально незащищенных граждан);

обстоятельства, свидетельствующие о невозможности самостоятельного

преодоления гражданином трудной жизненной ситуации (в случае подачи

заявления в отношении гражданина, отнесенного к категории социально

незащищенных граждан);

цели оказания материальной помощи.

2.5. К заявлению должны быть приложены:

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

гражданина;

consultantplus://offline/ref=2F32459E172275F5CDC177B5619154C70E2FE78C6860C0DBE5937A3379ACE006E63BE7FD702F633EC11835BA35E7F66A1DA94E45F39741E45C208EECkC01M

сведения о всех совершеннолетних членах семьи гражданина,

проживающих с ним совместно (при наличии таких членов семьи);

документы о доходах гражданина и всех совершеннолетних членов его

семьи, проживающих с ним совместно (при наличии таких членов семьи), за

шесть месяцев, непосредственно предшествующих дню направления

заявления;

документы, подтверждающие наличие трудной жизненной ситуации у

гражданина (в случае подачи заявления в отношении гражданина,

отнесенного к категории социально незащищенных граждан);

документы, подтверждающие предстоящие денежные затраты

гражданина, или документы, подтверждающие расходы, понесенные

гражданином за последние шесть месяцев (при наличии таких документов).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области              С.А. Понкратов